FEDERACION ESPANOLA DE TACTICAS OPERATIVAS

CUOTAS 2021-2022
Del 01/10/2021 al 30/09/2022

ALTA ANUAL COMO CLUB

CLUB QUE RENUEVA
75,00 €

NUEVO CLUB
95,00 €

INSTRUCTORES

COLEGIACION INSTRUCTOR

95,00 €
Incluye Seguro Deportivo y Seguro de Responsabilidad Civil

SEGUNDA ACTIVIDAD
Tramitada con la principal

SEGUNDA ACTIVIDAD
No tramitada con la principal

SEGURO DEPORTIVO

ANUAL
MENOR DE 14 ANOS
IGUAL O MAYOR DE 14 ANOS
SEGUNDA ACTIVIDAD

Tramitada con la principal

SEGUNDA ACTIVIDAD

No tramitada con la principal

4,00 €

13,00 €

36,00 €
41,00 €

4,00 €
13,00 €

SEGURO POR UN DIA: Todas las edades, debiendo ser tramitadas antes de las 10:00 horas (hora peninsular) de dicho dia.
SEGURO SOLO PARA AGOSTO Y SEPTIEMBRE 2022: Todas las edades

FRANQUICIA POR CADA CADA PARTE DE ACCIDENTE: 7,00 €
EXAMEN CINTURON NEGRO

C. Negro Infantil
90,00 €

1° Dan
170,00 €

2° Dan
190,00 €

3° Dan
210,00 €

4° Dan
230,00 €

5° Dan
250,00 €

6° Dan
270,00 €

DIPLOMAS DEL INSTRUCTOR

OFICIAL DE
GESTION
DEPORTIVA

FORMADOR DE
FORMADORES
F.E.T.OP.

INSTRUCTOR
NACIONAL
NIVEL 1

INSTRUCTOR
NACIONAL
NIVEL II

INSTRUCTOR
NACIONAL
NIVEL IIT

INSTRUCTOR DE
INSTRUCTORES
NIVEL 1V

50,00 €

80,00 €

400,00 €

300,00 €

250,00 €

200,00 €

EXAMEN DE NIVEL

Nivel Basico

Nivel Superior

Nivel Técnico

30,00 €

30,00 €

30,00 €

OTRAS CUOTAS

Certificados

Duplicados: diplomas / carnet de grado / seguros deportivos

Cartillas

10,00 €

15,00 €

15,00 €

INGRESOS EN LA CUENTA F.E.T.OP: ES49 0182 5956 4002 0157 5359




