

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE TÁCTICAS OPERATIVAS

CUOTAS 2021-2022 Del 01/10/2021 al 30/09/2022

ALTA ANUAL COMO CLUB

CLUB QUE RENUEVA	NUEVO CLUB
75,00 €	95,00 €

INSTRUCTORES

COLEGIACIÓN INSTRUCTOR			
95,00 €			
Incluye Seguro Deportivo y Seguro de Responsabilidad Civil			
SEGUNDA ACTIVIDAD	4.00.6		
Tramitada con la principal	4,00 €		
SEGUNDA ACTIVIDAD	13,00 €		
No tramitada con la principal	13,00 €		

SEGURO DEPORTIVO

ANUAL			
MENOR DE 14 AÑOS	36,00 €		
IGUAL O MAYOR DE 14 AÑOS	41,00 €		
SEGUNDA ACTIVIDAD Tramitada con la principal	4,00 €		
SEGUNDA ACTIVIDAD No tramitada con la principal	13,00 €		

SEGURO POR UN DÍA: Todas las edades, debiendo ser tramitadas antes de las 10:00 horas (hora peninsular) de dicho día.	14,00 €
SEGURO SOLO PARA AGOSTO Y SEPTIEMBRE 2022: Todas las edades	16,00 €

FRANQUICIA POR CADA CADA PARTE DE ACCIDENTE: 7,00 €

EXAMEN CINTURÓN NEGRO

C. Negro Infantil	1º Dan	2º Dan	3° Dan	4° Dan	5° Dan	6° Dan
90,00 €	170,00 €	190,00 €	210,00 €	230,00 €	250,00 €	270,00 €

DIPLOMAS DEL INSTRUCTOR

G	ICIAL DE	FORMADOR DE	INSTRUCTOR	INSTRUCTOR	INSTRUCTOR	INSTRUCTOR DE
	EESTIÓN	FORMADORES	NACIONAL	NACIONAL	NACIONAL	INSTRUCTORES
	PORTIVA	F.E.T.OP.	NIVEL I	NIVEL II	NIVEL III	NIVEL IV
5	50,00 €	80,00 €	400,00 €	300,00 €	250,00 €	200,00 €

EXAMEN DE NIVEL

Nivel Básico	Nivel Superior	Nivel Técnico
30,00 €	30,00 €	30,00 €

OTRAS CUOTAS

Certificados	Duplicados: diplomas / carnet de grado / seguros deportivos	Cartillas
10,00 €	15,00 €	15,00 €

INGRESOS EN LA CUENTA F.E.T.OP: ES49 0182 5956 4002 0157 5359